INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIEMESTAR

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano-de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia; para [a conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales 6!
ICBF podri celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTEGCION INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a niivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ONG GRUPO CANTATIERRA /
PROPUESTA No. 43
NUMERO DE NIT 800.054.940
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
TOLIMA 1 $ 340.223.050]
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ $340.223.050
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 493 e
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ ' ' 08
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $8.505.576
ACTIVO CORRIENTE $35.782.336
ACTIVO TOTAL $60.402.336
PASIVO CORRIENTE $12.202.000
PASIVO TOTAL $12.202.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 2,93 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $23.580.336 CUMPLE
EL PROPONENTE-CUMPLE __ X NO CUMPLE. _
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA
SRSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR EL ICBF
' CUMPLE CON LCS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADQS Vs




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

g}fﬁfﬁ:g EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

TODOSRORUN
NUEVOPAIS

BpAL EETRT

El Instituto Colomblane de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y da experiencia,
para fa conformacion del Banco-Nacional de Oferentes para |a- prestacion del serviclo publico de bienestar famiiiar, con los cuales el ICBF podré celebrar
contralos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR', a nivetNaclonal en las modalidades Tradicional y Rural’.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA

PROPONENTE: NINEZ "FUNDIMUR" /
{PROPUESTA No 46
INUMERO DE NIT _ 800.184.332
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA  VALOR
SUCRE 1 420.271.900
SUCRE 3 277.585.000
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $697.856.900 '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.012 )y
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $17.446.423
ACTIVO CORRIENTE $1.000.304.638
ACTIVO TOTAL $1.160.049.685
PASIVO CORRIENTE $28.980.321
PASIVO TOTAL $483.566.058

TNDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' ' 34,52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $971.324.317 _ CUMPLE

| _ £L PROPONENTE CUMPLE _ X__ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
' CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

TODO5POR l‘ER
WEIOPAS

BIENESTAR
FAMILIAR

El Instituto Colombiane de Bienestar Familiar invita a los Interesados. a acreditar los requisitos Juridicos, tcnicos, administrativos, financieres y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion. del-servicio pUbilico de-bienestar familiar, con los cuales €l ICBF podra cefebrar
confratos de aporte para desarroliar ef PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacienal eh las modalidades Tradiciopal y Rural’.

PROPONENTE: ASOCIACION MUIER Y GENERO /
PROPUESTA No N '
NUMERO DE NIT 840.000.903

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA, VALOR
NARINO 1 $724.641.900

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $724.641.900

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 051
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
[TQUIDEZ 0.9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $18.116.048
ACTIVO CORRIENTE $2.402.347.069
ACTIVO TOTAL $2.535.663.183
PASIVO CORRIENTE $233.180.000
PASIVO TOTAL $1.230.181.860
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
" Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,69 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.259.167.069 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE _X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA
E DOGUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOGUM

CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

BIENESTAR '
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Institute Colombiano de Bienestar Familtar invita a los interesatigs a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion det servicio piblico de bienestar familiar; con los cuales &l
ICBF podré celebrar contratos de aporie para desarroliar el PROGRANA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECGION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR?, a nivel.Nacional en las modatidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA
PROPUESTA No 56
NUMERO DE NIT 806002258
" REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA. VALOR
BOLIVAR 2 5 530.915.700
BOLIVAR 3 $ 686.281.350
CORDOBA 1 $ 525.279.700
SUCRE 1 $ 420.271.900
SUCRE 2 $ 547.381.200
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $2.710.129.850
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3931 /

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $67.753.246
ACTIVO CORRIENTE ' $868.006.000
ACTIVO TOTAL $1.227.332.000
PASIVO CORRIENTE $444.738.000
PASIVO TOTAL $444,738.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ 2,00 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $443,268.000 CUMPLE

£t PROPONENTE GUMPLE __ X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD. FINANGIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
’ CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




Qi‘g INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

10D0S PORUN

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

El Institute Colombianc de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los fequisitos Juridicos, téenicos, administratives, financieros y de
experiencia, para fa conformacion del Banco Nacional de Oferentss para la prestacion del servicio plblice de bienestar familiar, con los cuales el {CBF podra
celebrar confratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NIFAS Y

ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

FUNDAGION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO

PROPONENTE: ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL _~
PROPUESTA No 53

NUMERO DE NIT 900,394 .860 _
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
NARINO 1 724,641,900
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $724.641.900

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMINLV- 1051

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ Y]

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%

CAPITAL DE TRABAJO §18.116.048

ACTIVO CORRIENTE 550675178

ACTIVO TOTAL $543,366.228

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $21.290.611

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
o Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE
|cAPITAL DE TRABAJO $506.751.728 GUMPLE
NERAL: EL PROPONENTE CUMPLE X NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

10005 PORUN
HUEVO PAiS

BIENESTAR
FAMILIAR

Ei Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita & los interesados.a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para fa prestacion del servicio piiblico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podré celgbrar
contratos de aporte para desarroliar el PROGRAMA GE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PRGTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENFRACIONES CON BIENESTAR", a nival Nasional en las modafidades Tradicionat y Rural'.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACION CON

PROPONENTE: NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE |,
SUCRE TALENTOS /]

PROPUESTA No _ 54 J/

NUMEROQ DE NIT '

REGIONAL A QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CORDOBA 2 539.321.850
MAGDALENA 2 906.927.400
MAGDALENA 4 555.616.250°
SUCRE 3 277.585.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2,279.450.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.306 i
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $56.986.263

ACTIVO CORRIENTE $842.609.900
ACTIVO TOTAL $959.627.493
PASIVO CORRIENTE $640.408.492
PASIVO TOTAL $640,408.492

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' 1,32 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $202.201.408 CUMPLE

_ EL PROPONENTE CUMPLE _X__ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRE.SENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
' CUMPLE CONM LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLIGITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPORUN
BIENESTAR - x NUEVO BAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA iptaihgl e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El nstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros yde |
gxperiencia, para la conformacion def Banco Nacional de Oferentes para la prestacion dél servicio pablico de bienestar familliar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOGIGN Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NIfAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional'y Rural”.

PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA -
PROPUESTA No 59 -
NUMERO DE NIT 891780111
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA ' "VALOR
CESAR 1 $ 767.920.200
CESAR 2 $ 938.933.600
LA GUAJIRA 2 $ 428.148.000
MAGDALENA 1 5 372.217.950
MAGDALENA 2 $ 906.927.400
MAGDALENA 3 $ 917.380.800
MAGDALENA 4 3 555.616.250
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: _ ~ $4.887.144.200 )
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.088
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ ' 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $122.178.605
ACTIVO CORRIENTE $111.308.474.000
ACTIVO TOTAL $255.057.509.000
PASIVO CORRIENTE $13.676.974.000
PASIVO TOTAL $30.146.106.000
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
- " Capacidad Financiera N
LIQUIDEZ B 8,14 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $97.631.500.000 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE X NOCUMPLE __
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TGDOSPGRUN

FAITIAR EVALUACION FINANCIERA NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

El Institute Colombianc de Bienestar Familiar invifa a los interesados a acreditar los requisitos Juridices, técnices, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacién del Bance Nacicnal de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el {CBF podré celebrar
contratas de aporte para desarrollar el PROGRANA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS. Y
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivef Nacional en las modalidades Tradicionat y Rural”,

PROPONENTE: CORPORACION GESTION Y DERECHOS VITALES 4
PROPUESTA No 60

NUMERO DE NIT 830.105.077

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ~ ZONA _ VALOR _

BOYACA 2 292 531.505

BOYACA 3 ' 293.320.495

BOYACA ' 4 411.706.700
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $997.567.700

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.447 7

INDICADORES SOLICITADQOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%

CAPITAL DE TRABAJO $24,939.193

ACTIVO CORRIENTE $674.631.504

ACTIVO TOTAL $1.226.245.746

PASIVO CORRIENTE $11.817.814

PASIVO TOTAL $282.411.796

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera o

LIQUIDEZ ' ' 57,09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $662.813.690 CUMPLE

CONSOL|DADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __ X __ NO CUMPLE
) CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
ACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA NUEVOPAIS
' SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a fos inferesactos a acreditar los requisitos Juridicos, tacnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para [a conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la-prestacion del $ervicio piblico.de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de apotte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR®, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

CORPORACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO
PROPONENTE: INTEGRAL COMUNITARIO CORPRODINGO .~
PROPUESTA No 63 e -
NUMERO DE NIT ' 804003003
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ARAUCA 1 S 1.123.736.400
NORTE DE SANTANDER 1 s 993.927.300
SANTANDER 1 S 399,538.750
SANTANDER 3 $ 575.335.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.102.538.250
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4500
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $77.563.456
ACTIVO CORRIENTE $3.073.914.655
ACTIVO TOTAL $4.309.395.431
PASIVG CORRIENTE $1.044.464.321
PASIVO TOTAL $1.100.254.321
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera '
LIQUIDEZ ' 2,94 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.029.450.334 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSFORUN

BIENESTAR EVALUAGION FINANCIERA UEVOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiane de Blenestar Famitiar invita a los interesados a acreditar fos requisitos Juridicos, técnices, administrativos, financieros y de
experiencia, para ia conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la. prestacion del servicio.piblico de bienestar familiar, con los ctiales &l
[CBF podra celebrar contratos de aporte para desarroliar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modatidades Tradicional y Rural”,

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO

PROPONENTE: "METETE EN EL CUENTO"

PROPUESTA No _ 6 /

NUMERO DENIT 809010580 -

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
AMAZONAS 1 163.800.560
SAN ANDRES 1 296.526.600.
TOLIMA 2 747.779.950

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.208.107.050 ' 1

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 17352/

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO $30.202.676

ACTIVO CORRIENTE $464,529.923

ACTH/O TOTAL $622.987.602

PASIVO CORRIENTE $111.112.164

PASIVO TOTAL _ $211.112.164

NBICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financicra '

LIQUIDEZ ' 4,18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $353.417.759 _ CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

ORESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




i%'i ‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF |
. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN |
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA NUEVO PAIS {
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
' 2015
&l Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita & los interesados a acreditar los requisitos Juridices, técnicos, administrativos, financieros v de-experiencia,
para la conformacion de! Banco Nacicnal de Gferentes para la prestacion delservicio piblico de bienestar famifiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
confratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMQCION ¥ PREVENCION PARA LA PROTECEION INTEGRAL DE NINOS, MIRAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las medalidades Tradicionaly Rural”.
|PROPONENTE: ' CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURD 7~
PROPUESTA No 72 7 R
NUMERO DE NIT e 830.144.521 _

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA - ZONA VALOR. _
ANTIOQUIA ' 1 677.910.000
ANTIOQUIA 5 508.759.800
BOLIVAR 1 350.932.595
BOLIVAR 2 530.915.700
CORDOBA 1 525:279.700
CORDOBA 2 538.321.850
CORDOBA 3 572,710,900 .
CUNDINAMARCA 1 160,232,500
CUNDINAMARCA 2 128.186.000
CUNDINAMARCA 5 352.511.500 |
MAGDALENA 2 906.927.400
MAGDALENA 3 '917.350.800
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $6.171.068.745 ' '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - '8.951
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTARO
LIQUIDEZ 1,2 '

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO _ $154.276.719
ACTIVO CORRIENTE ' $1.077.113.444
ACTIVO TOTAL $1.139.607.355
PASIVO CORRIENTE $336.897.630
PASIVO TOTAL s $336.897.630 _
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _ _ 3 _
LIQUIDEZ 320 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CYUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o O §740.215.814 ~ CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __X NC CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCL_JMENTOS SOLIC:ITAD_OS POREL |CBE
CUMPLE CON LOS INDICADORES EINANCIERCS SOQLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN

A EVALUACION FINANCIERA JMEdopAS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 001 -de
2015

El Institute Colombiano de Bienestar Familiar invita a fos interesados 2 acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
expetiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion det servicio pablico de bienestar famiiliar, con los cuales el
ICBF podra celebrar confrates de aporte para desarrollar el PROGRAMA BE PROMOCION ¥ PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINGS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPCNENTE: CONSORCIO FUNDEPRO GENFRACIONES CON BIEN_ESTAR 7
PROPUESTA No 73 7/
NUMERO DE NIT 900.858.720-2
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CASANARE 1 $619.232.8300
GUAVIARE 1 $620.572.600
META 1 $ 613.057.950
META 2 $ 448.338.450
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.301.201.800
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3338 /
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 68%
CAPITAL DE TRABAJO $57.530.045
ACTIVO CORRIENTE $763.569.784
ACTIVO TOTAL $1.024.890.612
PASHVO CORRIENTE $666.275
PASIVO TOTAL $80.666.275
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1146,18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $763.003.509 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

blig CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPORUY
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA HUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

El instituto Colombians de Bienestar Familiar invita a fos interesados a acraditar los requisitos Juridicos, técnicos, admiinistrativos, financiéros y de experiencia,
para la conformacioh del Banco Nacional de Oterentes para fa presiacion del sérvicio plblico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF-podra celebrar
contratos de aporie para desarrofiar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NIROS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR”,  nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA

PROPONENTE: DEMOCRACIA CIDEMOS .~
PROPUESTA No 7%
NUMERO DE NIT '

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA _ VALOR
ARAUCA 1 ' T 1.133.736.400
BOYACA 3 ' 293.329.495
BOYACA 4 411.706.700-
SANTANDER 1 399,538,750
SANTANDER 3 ~ 575.335.800{:
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.813.647.145 '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV. "4.081 -

INDICADORES SOLICITADOS. SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $70.341.179
ACTIVO CORRIENTE ' $978.011.251
ACTIVO TCTAL $1.159.855.788
PASIVO CORRIENTE $312.284.176
FPASIVOTOTAL $662,567.347

iINDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ 3,13 CUMPLE '
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $665.727.075 _ ~ CUMPLE

| £L PROPONENTE CUMPLE _ X__ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR EL ICBF
ON: CUMPLE CONLOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




BIENESTAR

FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

TODOS PORUN
NUEVO PAIS |

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colomnbiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para fa conformacibn del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales-el
ICBF podta celebrar coniratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCGION Y PREVENGION PARA LA PROTECCIGN INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR?”, a nivel Nacional en las moedalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: FUNDACION ONG LA RED
PROPUESTA No 81 /
NUMERO DE NIT 821.001.831 o
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
VALLE DEL CAUCA 2 509.162.200
VALLE DEL CAUCA 3 909.003.200 |
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.418.165.400
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 2057
INDICADORES SOLIGITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ ' 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 70%
CAPITAL DE TRABAJO $35.454.135
ACTIVO CORRIENTE $1.285.062.685
ACTIVO TOTAL $1.540.667.351
PASIVO CORRIENTE $515.857.652
PASIVO TOTAL $562.104.548
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 2,49 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $769.205.033 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE _
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TOROS PORUN
BIENESTAR " HUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUAC!ION FINANCIERA N e Lo
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Institute Colombiano de Bienestar Familiarinvita a los interesados a acreditarlos requisitos Juridicos, técnicos, administratives, financieros y de
experiencia, para.la conformacion del-Banco Nacional de Oferentes para la prestacion-del servicio plblico de bienestar familiar, con-los cuales el
ICEF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOGION Y PREVENCION PARA LA PROTECCIONINTEGRAL DE

NI%OS, NIfIAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES GON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: “FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD

PROPUESTA No _ o 24 pan

NUMERO DE NIT 828000775 _

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAQUETA 1 $ 538.905.800
CASANARE 1 $ 619.232.800
CHOCO 1 $ 871.235.500

QUINDIO 1 $ 1.136.490.700

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.165.864.800

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: C 4592

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 85%

CAPITAL DE TRABAJO $79.146.620

ACTIVO CORRIENTE $126.808.367

ACTIVO TOTAL $366.100.338

PASIVO CORRIENTE $19.146.334

PASIVO TOTAL $79.146.334

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,62 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO N $107.662.033 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: GUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

TODOSPORUN |
oyt

FAMILIAR

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisites Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la-prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el.ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE MINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR?, a nivel Nacional'en las modalidades Tradicional'y Rural".

PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA £L DESARROLLO SOCIAL A
PROPUESTA No _ 87
NUMERO DE NIT 900.400.705-5
' REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA ' VALOR
AMAZONAS 1 163.800.500
ARALCA 1 1.233.736.400
CAUCA 2 457.024.400]
GUAINIA 1 246.915.200
GUAVIARE 1 620.572.600
HUILA 1 305.672.700:
HUILA 3 541.805.200
VAUPES 1 213.651.200
VICHADA 1 ] 324.101.000.
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.007.279.200 '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5812
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ B 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5%
CAPITAL DE TRABAJO $100.181.980
ACTIVO CORRIENTE $335.885.686-
ACTIVO TOTAL $591.610.663
PASIVO CORRIENTE $169.904.108
PASIVO TOTAL ~ $207.404.108
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera _ S
LIQUIDEZ 108 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $165.981,578 ~ CUMPLE
EL. PROPONENTE GUMPLE _ X__ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POREL ICBF
HYAS CUMPLE GON LOS INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS




FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

TOHOSPORUN |

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los inferesados.a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para [a conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestasion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales.el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENGIGN PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NIfiOS, NIAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ONG .~
PROPUESTA No 88 '
NUMERO DE NIT 800.251.628
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR ]
CALDAS 3 286.691.900
RISARALDA _ 1 862.761.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.149.453,700 ' '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.667 7
(NDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $28.736.343
ACTIVO CORRIENTE $1.366.061.035
ACTIVO TOTAL $3.013.143.560
PASIVO CORRIENTE $1.151.028.119
PASIVO TOTAL _ $1.418.750.185
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 1,19 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $215.032.916 _ CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE __
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS




Qi’; INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

: i TODOSPORUN
BIENESTAR

piENEsTAR EVALUACION FINANCIERA HUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales.el
ICBF podra celebrar confratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINGS, NIRAS Y ADOLESCENTES, "“GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural®.

PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAIO SOCIAL DEL HUILA/
|PROPUESTA No _ g
NUMERQ DE NIT §91.102.721

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAQUETA ' ' 2 _ _ _ 656.699.800
HUILA 1 305.672.700
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $962.372.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 1.396

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $24.059.313
ACTIVO CORRIENTE ' T $198.467.059
ACTIVO TOTAL $479.043.592
JPASIVO CORRIENTE $21.183.096
PASIVO TOTAL _ $103.256.990

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ o 037 ' ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $177.283.963 _ - CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: ElL PROPONENTE CUMPLE ___X__ = NOCUMPLE
NooLIDA ' CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

clon: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE GON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

TOB0SPORUN |

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ,
EVALUACION FINANCIERA HUEVO PAIS |
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Fariliar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la.conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la-prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales ¢l
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrallar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en tas modalitlades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARRQLLQ DE LA DEMOCR_ACIA
PROPUESTA No 9
NUMERO DE NIT 830,143,202

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA _ VALOR
CUNDINAMARCA 3 ~ 32.046.500
SANTANDER 3 575.335.800
VALLE DEL CAUCA o 1 _ 539.919.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.147.301.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1664

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $28.682.538
ACTIVO CORRIENTE $1.306.617.388
ACTIVO TOTAL $5.710.909.794
[PASIVO CORRIENTE $1.118.704.534
PASIVO TOTAL | $2.990.384.978

INDICADORES FINANGIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ 1,17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJC $187.912.854 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTCLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
' CUMPLE CON LOS INDICADCRES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODDS PORU
WEVORAS |

BIENESTAR

EAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL _ |
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnices, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para fa prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, on 1os cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarroltar ol PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCIONINTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, «GENERACIONES CON BIENESTAR”, 2 nivef Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: FUNDACION DAR AMOR /

PROPUESTA No _ ' _ w00

NUMERQ DE NIT ' 800.181.165 -
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA _ VALOR

CAUCA I 4 | - 587.602.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ $587.602.800

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 852

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO-PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,8

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $14.690.,070
ACTIVC CORRIENTE $2.762.780.000
ACTIVO TCTAL $6.282.335.000
PASIVQ CORRIENTE $299.163.000
PASIVO TOTAL $817.436.000

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
" Capacidad Financiera '

LIQUIDEZ 9,24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.463.617.000 CUMPLE

| . EL PROPONENTE CUMPLE __ X____ NO GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
' ) CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




“% INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
W CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

TOD0S PORUMN
AUEVO DA

BIENESTAR
FAMILIAR

Elnstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros v de experiendia,
para la conformacion del Banca Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio pdblico de bienestar familiar, con los cuales e! ICBF podra celsbrar
confratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINGS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACICONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradiciona! y Rural”.

PROPONENTE: PRESENCIA COLOMBIA SUIZA /
PROPUESTA No 108 VZ
NUMERO DENIT 890.984.938-4

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
NARIFO 2 $448.338.450
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ~$448.338.450
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 650~
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0.8
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRARAJO $11,208.461
ACTIVO CORRIENTE ' $5.007.346.520
ACTIVO TOTAL $14.702.299.159
PASIVO CORRIENTE $1.660.344.601
PASIVO TOTAL  $1.660.344.601

' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,07 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $3.437.001.919 _ CUMPLE

_ . EL PROPONENTE CUMPLE _X . NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
RVAGION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T0D0SPORUN
BlENESTAS ¢ NUEVO PAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL |

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familfar invita a los interesados a acredifar los requisitos Juridicos, taenicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para ka conformacion del Banco Naclonal de Oferentes para la prestacion del servicio pihlico de bienestar familiar, con-1os cuales el
ICBF podra celebrar contratos.de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Ttadicional y Rural®,

ASOCIACION CRISTHANA DE JOVENES DE BOGOTA Y

PROPONENTE: CUNDINAMARCA YMCA
PROPUESTA No 1200
NUMERQ DE NIT 860018862
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
BOGOTA 1 $ 1.191.431.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.191.431.000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ 1.728
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $29,785.775
ACTIVO CORRIENTE $10.178.965.916
ACTIVO TOTAL $15.089.542.485
PASIVO CORRIENTE $1.194.824.842
PASIVO TOTAL $4.389.399.961

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Gapacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $8.984.141.074 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL [CBF
' CUMPLE-CON-LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COL.OMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

IENESTAR
FAMILIAR

Elinstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acraditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financizros y de experiencia,
para la confermacion del Banco Nacional de. Oferentes para la prestacion det servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el }CBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOGIGON Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE MIROS, NINAS ¥
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modafidades Tradicienal y Rural”,

FUNDACIO NUEVA ERA
PROPONENTE: (ANTES FUNDACION JUVENIL SIGLO XXI)
PROPUESTA No 113
NUMERQ DE NIT 823.004.236
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CORDOBA 3 572.710.960
MAGDALENA 1 372.217.950( -
SUCRE _ 1 420.271.900% .
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: _ $1.365.200.750 '
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.980
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 08 -
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $34.130.019
ACTIVO CORRIENTE $125.775.132
ACTIVO TOTAL $243.233.276
PASIWO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL _ $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ~ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $125.775.132 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __X__ NOCUMPLE _
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOL[{:IITADOS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




A INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN -
BIENESTAR

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA WEVDPAS |
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos; técnicos, administrativos, financieros y-de
experiencia, para la conformacion de] Banco Nacional de Oferentes para la prestacién dei servicio publico dé bienestar famitiar, conlos cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en [as modalidades. Tradicional y Rurai”.

PROPONENTE: ' CORPORACION SEDECOM .~
PROPUESTA No 137 7 '
NUMERO DE NIT ' 800.007.932 o

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA _ ZONA VALOR
QUINDIO o 1 $1.136.490.700
RISARALDA 1 $ 862.761.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.999.252.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.800 7

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTQ PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,0

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $49.981.313
ACTIVO CORRIENTE $2.470.686.185
ACTIVO TOTAL $3.069.076.929
PASIVO CORRIENTE $454.899.561
PASIVO TOTAL $768.592.607

lNDlCADORES'FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 5,43 - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2:015.686.624 CUMPLE

| _ EL PROPONENTE CUMPLE __X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA GAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
’ CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR

FAMITIAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

El instituto Colombiano de Bienestar Familiar Invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y dé
axperiencia, para |a conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion-del servicio. piblico de bienestar familiar, con:los cuales:¢l
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA BE PROMOCION:Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GEMERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR FUNOF
PROPUESTA No 141
NUMERQ DE NIT _ 890.310.770 _
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA ' VALOR
CAUCA ' 2 _ 457.024.400
CAUCA 3 563.055.400
CAUCA 4 587.602.800
VALLE DEL CAUCA 2 509.162.200.
VALLE DEL CAUCA _ 3 _ ~ 909.003.200
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $3.025.848.000 e
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4389
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO _ $75.646,200
ACTIVO CORRIENTE $2.347.376.000
ACTIVO TOTAL $3.003.434.000
PASIVO CORRIENTE $751.598.000
PASIVO TOTAL $751.598.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
' Capacidad Financiera o B
LIQUIDEZ 3,12 ' CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO - $1.565.778.000 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA |
OBSERVAGION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. T0D05 PORUN
STAR

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA RUEYOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Famifiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para Iz conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piitilico-de bienestar familiar, con los.cuales el
ICBF podra-celebrar confratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION iNTEGRAL DE

NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional-en las modalidades Tradicional yRural®.

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE -FUNSOMET P
7
PROPUESTA No ' 148 -
NUMERO DE NIT ' 802024757
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA ' " VALOR

ATLANTICO 2 $ 567.786.600

VALOR DE A (S) PROPUESTA EN'PESQS: $567.786.600

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 824

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

EIQUIDEZ 0,8

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5%

CAPITAL DE TRABAJO $14.194.665

ACTIVO CORRIENTE $712.499.822

ACTIVO TOTAL $951.499.583

PASIVO CORRIENTE $28.504.529

PASIVO TOTAL _ $28.504.529

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 25,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE.
CAPITAL DE TRABAJO $683.995.293 CUMPLE

EL. PROPONENTE CUMPLE __X__ NO-CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

, PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL {CBF
OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




Qii INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| et CECILIADE LA FUENTE DE LLERAS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

: TOBOSPOR UK
 NUEVOPA

(BT

Etf Instituto Calombiang de Bienestar Familiar invila a los interesades a acreditar los requisites Juridicos, téonicos, administrativos, financieros y de experiencia;
para la conformacion def Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con-los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA GE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINGS, NINAS Y
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR', a.nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural’.

PROPONENTE: FUNDACION VILLA SONADA .~

PROPUESTA No 160

NUMERO DE NIT _ _ _ 900.305.127

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

CESAR 2 938.933.600 |
CORDOBA 1 525.279.700 |
CORDOBA 2 539.321.850
PUTUMAYO 1 490.699.700
PUTUMAYO 2 - 759,934.500
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $3.254.169.350

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: a720

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $81.354.234
ACTIVO CORRIENTE ' $7.051.015.736
ACTIVO TOTAL $7.160.986.231
PASIVO CORRIENTE $178.644.993
PASIVO TOTAL 1$3.290.989.732

INDICADORES FINANCIERQS DEL. PROPONENTE
Gapacidad Financiera ' '

LIQUIDEZ 39,47 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $6.872.370.743 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: GON LA CAPACIDAD FINANCIERA

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICEF
OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




